Краснодонский городской совет
Луганская область
Исполнительный комитет
РЕШЕНИЕ
   От_15.05_2012 г.
№_246
«О подготовке учреждений образования

к началу нового 2012-2013 учебного года».
Во исполнение ст.26 Закона Украины «Об образовании» и п.1 ст.22 Закона Украины «Об общем среднем образовании» с целью обеспечения качественного проведения учебно-воспитательного процесса в 2012 - 2013 учебном году, на основании ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета
РЕШИЛ:
1. Утвердить мероприятия по подготовке учреждений образования к началу нового 2012 - 2013 учебного года и работе в осенне-зимний период (приложение 1).
2. Утвердить мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности учреждений образования (приложение 2).
3. Утвердить   состав   городской   комиссии   по  проверке   подготовки

    учреждений  образования  к  началу  нового  2012-2013  учебного  года

    (приложение 3).

4. Начальнику финансового управления Инзер В.А. обеспечить финансирование мероприятий.

5. Рекомендовать городским головам (Молодогвардейск, Суходольск) и поселковым головам (Энгельсово, Урало–Кавказ) рассмотреть на заседаниях исполнительных комитетов вопрос подготовки дошкольных учреждений к работе в осенне – зимний период.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Лысенко Г.Н.
         Городской голова
     Ю. Б. Баклагов

Приложение 1

к решению исполкома

 от 15.05.2012 г.  №
Мероприятия

по подготовке учреждений образования

к началу нового 2012-2013 учебного года и работе в осеннее-зимний период

	 №
	      Мероприятия
	Учреждения
	Необходимые материалы и средства
	Сумма,

    грн.
	  Срок

исполнения
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат
	  Исполнитель

	1
	Открытие групп

Итого:
	д/с «Веснушка», «Калинка», «Ладушки» «Звоночек», по 1 группе
	требуется проведение больших ремонтных работ

	до 01.08.12г

до 01.09.12г

до 01.10.12г

до 01.09.12г

	Общие ассигнования

	Создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста

	Нач. финуправл.

Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	   ОШ №13

 2  группы
	з/плата

энергоносители

питание

ремонтные работы
	 33500

   6400

 20880

 75000
	до 01.11.12г

	 6 групп

	135780

	2
	Замена газовых

задвижек

Итого:
	  ОШ № 4
	Д-50мм-4шт.
	2500
	до 01.10.11г
	Привлеченные средства по соцдоговорам
	По требованию горгаза провести замену старых задвижек на новые
	Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

директора школ

Сешко А.М.

Голощапова И.М.

Еременко Е.В.

Пилипюк Л.Ф.

	  ОШ №7
	Д-100мм-4шт.
	4000
	до 01.10.11г

	  ОШ № 9
	Д-100мм-4шт.
	4000
	до 01.10.11г

	  ОШ №10
	Д-100мм-4шт.

Д-50мм-2шт.
	5260

	до 01.10.11г

	               18 шт.
	  15760

	3
	Ремонт систем отопления и теплотрасс
	 д/с «Ягодка»
	  Трубы: Д-50мм-105м

               Д-100мм-55м

	июнь 2012г
	Привлеченные средства по соцдоговорам
	Соблюдение теплового режима, экономия энергоресурсов
	Руководители

учреждений:

Коваленко И.В.

Еременко Е.В.

Чапкайло Л.Н.

Ситник Н.П.
Сешко А.М.

Писарева Л.И.

	ОШ № 9
	Труба: Д-100мм-115м

	июнь 2012г

	д/с «Калинка»
	Трубы: Д-50мм-45м

             Д-100мм-15м

	август 2012г

	ОШ № 15
	Труба: Д-100мм-80м

	август 2012г

	ОШ № 4
	Трубы: Д-50мм-50м

             Д-100мм-25м

	июль 2012г

	д/с «Золушка»
	Труба: Д-100мм-100м

	июль 2012г

	Итого:

	Трубы: Д-50мм-200м

             Д-100мм-390м

	4
	Проверка электросетей
	все учреждения
	произвольный график

	до 01.08.12г
	Привлеченные средства
	Требование энергонадзора и МЧС
	Руководители учреждений

	5
	Установка дополнительного котла мощностью 100 кВт и коммерческого узла учета газа
	         д/с

«Веснушки»

	100000

	Местный бюджет
	Соблюдение теплового режима
	Козенко С.П.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	6
	Строительство наружного туалета

	  ОШ №11
	шлакоблок-500 шт.

3 плиты-3,5*5

брус 7м-12*7

цемент-1т.

песок-3т.
	25000

	до 01.08.12г
	Фонд развития
	Содержание заведений согласно санитарно-гигиенических норм
	Инзер В.А.

Директор

Литвиненко С.Н.

	7
	Ремонт полов
Итого:

	ОШ № 2 (коридоры)

	30000
	июль 2012 г
	Бюджет развития
	Содержание заведений согласно санитарно-гигиенических норм, требований техники безопасности
	Инзер В.А. Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

Руководители

учреждений:

Гаврилова С.Г.

Сешко А.М.

Голощапова И.М.

	ОШ № 4 (коридоры, актовый зал)

	20000
	август 2012г

	ОШ № 7 (холл)

	20000
	сентябрь 2012 г

	70000

	8
	Приобретение насосов в котельные (заключение хоз.группы)

Итого:

	гимназия
	Nocchi, R2C 40-129
	8500
	до 01.10.12г
	Фонд

развития
	Замена вышедших из строя насосов
	Инзер В.А.     Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П
директора

Сешко А.М.

Голованова Е.А.

Алексеенкова А.

Кочмина Е.А.

Глушко Н.Ц.

	ОШ № 4
	Nocchi, R2C 40-129
	8500
	до 01.10.12г

	ОШ № 5
	Nocchi, R2C 40-129
	8500
	до 01.10.12г

	ОШ № 16
	DAV
	26600
	до 01.10.12г

	ОШ № 21
	Nocchi, R2C 40-129
	8500
	до 01.10.12г

	5 шт.
	60600

	9
	Замена энергоемких насосов на экономичные
	ОШ  № 6,7
	DAV (2шт.)
	53200
	до 01.10.12г
	Фонд

развития
	Выполнение Программы энергосбережения (планируемая экономия эл.энергии за 3 мес. отопит. сезона – 24 тыс.кВт на сумму 34,2 тыс. грн.)
	Инзер В.А.     Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П
директора

Левенец З.И.
Голощапова И.М.

	10
	Капитальный ремонт пищеблоков
Итого:

	ОШ № 7

	25000
	до 01.09.11г
	Бюджет
развития
	Требования СЭС, содержание заведений согласно санитарно-гигиенических норм
	Инзер В.А. Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

Руководители

учреждений:

Голощапова И.М.
Еременко Е.В.

Пилипюк Л.Ф.

	ОШ № 9

	20000

	ОШ № 10

	15000

	60000

	11
	Приобретение оконного стекла
	все

учреждения
	600м2
	90000
	август 2012г
	Спецсчет городского бюджета
	Соблюдение теплового режима, выполнение Программы энергосбережения
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	12
	Текущие

ремонты

кровель

	ОШ № 21
	рубимаст-67 р.  469 м2
	10500
	май 2012 г
	Бюджет
развития
	Содержание зданий в надлежащем состоянии
	Инзер В.А. Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

Руководители

учреждений:

Нагорная С.Г.

Гаврилова С.Г.

Сешко А.М.

Голощапова И.М.

Чайковская Г.И.

Бородина С.Г.

Кочмина Е.А.

Соколенко Н.В.

Храмова Л.К.

родители

	ОШ №2
	Смета ОКСа

	июнь 2012 г

	ОШ № 7
	шифер-284 л.     426 м2
	12960
	июнь 2012 г

	ОШ №8
	рубимаст-24 р.   168 м2
	3600
	июнь 2012 г

	ОШ №13
	рубимаст-170 р.1190 м2
	27600
	июнь 2012 г

	ОШ № 4
	Смета ОКСа

	июль 2012 г

	ОШ № 1
	Смета ОКСа

	июль 2012 г

	ОШ № 24
	Смета ОКСа

	июль 2012 г

	ОШ № 22
	Смета ОКСа

	август 2012г

	ОШ №5
	шифер-330 л.      495 м2

	19800
	август 2012г

	шифер-614 листов

рубимаст-545 рулонов

Итого:              2748 м2
	74460

	13
	Ремонт канализационной системы (при условии открытия группы д/с)
	ОШ № 13

	18000
	июнь 2012 г
	Привлеченные средства по соцдоговорам
	Требования СЭС
	Директор школы Бородина С.Г.

	14
	Ремонт фундамента и фасада
Итого:
	ОШ № 15

	10000
	июнь 2012г
	Общий

фонд городского бюджета
	Содержание зданий в надлежащем состоянии, предупреждение разрушения
	Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.
Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

	ОШ № 14

	15000
	июль 2012г

	25000

	15
	Ремонт спортзалов
Итого:
	ОШ № 9

	45000
	до 01.09.12г
	Общий

фонд
городского

бюджета
	Требования СЭС, улучшение условий обучения
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.
Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

	ОШ № 24

	15000

	60000

	16
	Освидетельствование котлов
	ОШ № 2,4,5,6,7,8,9,10,13,15,17,19,21,24,гимн.,УВК «Радуга»

	17 шт.
	  22000
	до 01.10.12г

	Местный
бюджет

	Предписания котлонадзора
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

	17
	Режимные испытания котлов
	ОШ №2,4,5,6,7,8,

9,10,14,17,

21,24,

гимназия,

УВК

«Радуга»

д/с

«Калинка»

«Веснушка»

	  15000
	ноябрь 2011г

будет проведено специализи-

рованной

организа-

цией в теч.

недели

	Местный

бюджет

	Предписания котлонадзора

	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

Хоз.группа управленя

Серегина А.В.

	18
	Реконструкция 4-х котлов
	   ОШ №14

	 36000
	до 01.10.12г

	Местный
бюджет
	Предписание котлонадзора, необходима установка автоматического розжига котлов
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	19
	Приобретение блоков автоматического розжига «Брахма», запальников на котлы «Воngas»
	ОШ № 5,8,

17,

21,24,

гимназия,

УВК

«Радуга»

	37800
	до 01.10.12г

	Местный
бюджет
	Замена вышедших из строя, необходимо для эксплуатации котельных
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	20
	Приобретение датчиков контроля пламени на экономгорелки
	ОШ № 6,7,9,10

	6000
	до 01.10.12г

	Местный
бюджет
	Требование котлонадзора, соблюдение правил безопасной эксплуатации котлов
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	21
	Метрология приборов учета
	Все учреждения

	5000

	август 2012г

	        Бюджет
       развития

	Требование котлонадзора, энергонадзора, облгаза, экономия энергоресурсов
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	Обслуживание газовых корректоров, госповерка приборов
	Все учреждения

	95000
	сентябрь 2012г

	22
	Приобретение и установка газовых клапанов на котлы «Воngas»
	ОШ № 8,17,21, УВК «Радуга»

	26000
	до 01.10.12г

	Местный

бюджет
	Замена вышедших со строя клапанов
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	23
	Замена эл. котла
	 ЦДТ №1
	     1 шт.
	  35000

	сентябрь 2012 г.
	Местный
бюджет
	Соблюдение температурного режима
	Инзер В.А.

Нач. управления

Раков В.И.

Гл. бухгалтер управления

Волощук С.П.

	24
	Замена и модернизация котлов «Надточие»
	ОШ № 15,19

	до 01.10.12г

	Экономия энергоресурсов
	Измайлов С.Л.

	25
	Вынос котельных из подвальных помещений
	ОШ № 15,16

	до 15.10.12г
	Внесены в программу по выносу котельных из подвальных помещений
	Предписания Госгорпромнадзора и МЧС
	Козенко С.П.

	ВСЕГО:

	Материалы:

труба: Д 50мм-200м;

            Д 100мм-390м;

шлакоблок-500 шт.

газовые

задвижки-18 шт.

рубимаст-545 рулонов

шифер-614 листов

цемент-1 т

песок-3 т
	718820

Управляющий делами                                          В.И.Шавлай

Мероприятия составил                                         В.И. Раков

Приложение 2

к решению исполкома

от 15.05.2012 г. №

Мероприятия

по обеспечению противопожарной безопасности  учреждений образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы работ
	Необходимое финансирование
	Срок выполнения
	Исполнитель

	Обеспечение учреждений образования первичными средствами пожаротушения:

	1.
	Приобретение комплектов пожарных рукавов, стволов, гаек
	56 компл.
	20000 грн.
	июнь 2012 г
	Начальник УО, главный бухгалтер УО

	2.
	Приобретение огнетушителей
	210 шт.
	60000 грн.
	июнь 2012 г.
	Начальник УО, главный бухгалтер УО

	3.
	Перезарядку огнетушителей
	200 шт.
	 25000 грн.
	июль 2012 г.
	Начальник УО, главный бухгалтер УО

	 Итого:

	105000 грн.

	4.
	Обработка огнезащитным материалом деревянных конструкций чердачных помещений учреждений образования
	ОШ № 1,     КШИ
	50000 грн.
	июль-август 2012 г.
	Начальник УО, главный бухгалтер УО

	5.
	Установка автоматической пожарной сигнализации (АПС)
	ОШ № 1, КШИ
	350000 грн.
	июль-август 2012 г.
	Начальник УО, главный бухгалтер УО

	ВСЕГО:

	505000 грн.

Управляющий делами

В.И.Шавлай

Составил

В.И. Раков

Приложение 3

к решению исполкома

от 15.05.2012 г. №

СОСТАВ КОМИССИИ

по проверке готовности учреждений

образования к началу 2012 – 2013 учебного года

Лысенко Г.Н.,  заместитель  городского головы  –  председатель комиссии;

Раков В.И., начальник управления образования – заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Яровой В.В. – главный государственный санитарный врач города Краснодона и Краснодонского района;

Жаринов С.А. – главный государственный инспектор по надзору в сфере пожарной и техногенной безопасности города Краснодона и Краснодонского района;
Сорокина Г.Н. – представитель управления капитального строительства и архитектуры исполкома Краснодонского городского совета.

Прокопенко В.Ф. – руководитель службы охраны труда управления образования, секретарь комиссии.

Серёгина А.В. – начальник централизованной хозяйственной группы управления образования.
Чигридова Е.А. – председатель Краснодонской городской организации профсоюза работников образования и науки Украины.
Управляющий делами                                        В.И.Шавлай
Составил                                                                В.И. Раков